
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n°  1834        del 04/08/2015

PDTD-2015-1882

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO:  Acquisizione  urgente  di  strumentario  chirurgico  destinato  alla  S.C.
Nefrologia e Dialisi della ASL di Oristano dalle ditte Sanifarm Srl e Medical Spa
Estensione di fornitura deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 03/10/2013

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti

dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata nominata la

D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il

Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

DATO ATTO  che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 03/10/2013 è stato aggiudicato in via

definitiva  l’appalto per la fornitura dello  strumentario chirurgico e container  per il  nuovo

blocco operatorio del P.O. “SAN MARTINO” di Oristano in favore delle Ditte e per i lotti di

seguito riportati:

◦ Sanifarm Srl: Lotto n. 1 – 2 – 4 – 6 – 7 – 9;

◦ Uber Ros Spa: Lotto n. 3;

◦ Medical S.p.A: Lotto n. 5 – 8;

 l’art.  4 del  Disciplinare di  Gara e Capitolato Speciale,  prevede la facoltà per la  ASL di

Oristano  di estendere e/o diminuire la fornitura per eventuali  ulteriori  esigenze, fino alla

concorrenza di  un quinto dell’importo complessivo netto contrattuale,  ferme restando le

condizioni  di  aggiudicazione,  senza  che  l’aggiudicataria  possa  sollevare  eccezioni  e/o

pretendere indennità;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato

     Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



ATTESO

- che con nota prot. NP/2015/8461 del 30/7/2015, allegata al presente provvedimento di cui forma

parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  n.  1),  è  stata  richiesta  dal  Direttore  della  Struttura

Complessa Nefrologia e Dialisi la fornitura urgente dello strumentario chirurgico ivi specificato;

-  che  i  dispositivi  richiesti,  ad  eccezione  del  prodotto  di  seguito  indicato,  rientrano  fra  quelli

aggiudicati alle Ditte Sanifarm Srl e Medical Spa, come precisato nell'elenco allegato al presente

provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2) :

- che il prodotto “Castroviejo con cremagliera” non rientra fra lo strumentario aggiudicato con la

procedura sopra  indicata  e,  pertanto,  con nota prot.  47565 del  31/07/2015 si  è  provveduto a

richiedere offerta alla Ditta Sanifarm Srl;

VISTA l'offerta presentata dalla Ditta Sanifarm Srl, ricevuta il 03/08/2015, che prevede il costo di €

203,00 + Iva, per singolo dispositivo, allegata al n° 3 al presente atto con relativa dichiarazione di

conformità del Direttore responsabile dell'U.O. richiedente;

CONSIDERATO  che  è  opportuno  acquisire  lo  strumentario  chirurgico  dalle  stesse  società

affidatarie della procedura di gara sopra richiamata, al fine di mantenere il  medesimo standard

qualitativo e di garantire uniformità di prestazioni e strumentazione, anche in considerazione delle

specificità  correlate  all'attività  chirurgica  cui  i  beni  oggetto  del  presente  provvedimento  sono

destinati; 

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. di disporre l'estensione della fornitura dello strumentario chirurgico di cui alla procedura di gara

aggiudicata con deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 03/10/2013 per le tipologie e

nei  quantitativi  riportati  nell'elenco  allegato  al  presente  provvedimento,  di  cui  forma  parte

integrante e sostanziale (Allegato n. 2), in favore delle Ditte Sanifarm Srl e Medical Spa, per

l'importo complessivo di € 2.245,87 oltre IVA di legge;

2. di stabilire  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 2.739,96 IVA

inclusa troverà copertura nel modo seguente:

 €  2.713,50  a  valere  sul  conto  n.  A102020401  “Attrezzature  Sanitarie  Scientifiche”,

autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ N. 3 sub. 1 - centro di costo (CdC) E0601 Nefrologia

e Dialisi PO San Martino;

 €  26,47  a  valere  sul  conto  n.  A501010603  “Acquisti  di  altri  dispositivi  medici”,

autorizzazione  di  spesa  UAZ5_ACQ  N.  1  sub.  383  -  centro  di  costo  (CdC)  E0601

Nefrologia  e Dialisi PO San Martino;

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato

     Pag. 2 di 3



3. di nominare ai sensi dell'art. 272 comma 5 del DPR 207/2010, regolamento attuativo del Codice

dei Contratti Pubblici, quale Direttore dell'esecuzione del presente affidamento il Direttore della

S.C. Nefrologia e Dialisi;

4. di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la procedura di approvvigionamento è

soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito dell'Azienda;

5. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, Servizio Bilancio e

al Servizio Affari Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istr: Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/08/2015 al 19/08/015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato

     Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

